
IM Holding Grønbjerg ApS

Ørnhøjvej 24, Grønbjerg, 6971 Spjald

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 24 23 63 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

IM Holding Grønbjerg ApS
Ørnhøjvej 24, Grønbjerg
6971 Spjald

CVR-nr.: 24 23 63 07
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Ivan Vestergaard Mortensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius
Bredgade 46, 1
6900 Skjern

Pengeinstitut

vestjyskBank
Bredgade 38
6900 Skjern

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet IVM Holding ApS.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i dattervirksomheder samt investerings- og formueadministration.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 70.593, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 57.455.130.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger		-8.626	-29.239
Bruttoresultat		-8.626	-29.239
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		-4.710.183	-2.548.595
Finansielle indtægter		6.142.140	2.725.174
Finansielle omkostninger	1	-63.471	-31.922
Resultat før skat		1.359.860	115.418
Skat af årets resultat	2	-1.430.453	-365.620
Årets resultat		-70.593	-250.202

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	8.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-4.935.183	-3.407.079
Overført resultat		4.864.590	-5.243.123
		-70.593	-250.202

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	29.155.374	34.490.557
Finansielle anlægsaktiver		29.155.374	34.490.557
Anlægsaktiver		29.155.374	34.490.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.509.591	61.250
Andre tilgodehavender		321.516	331.516
Udskudt skatteaktiv	4	55.000	58.750
Tilgodehavender		5.886.107	451.516
Værdipapirer og kapitalandele		19.604.458	15.852.940
Likvide beholdninger		4.890.978	15.505.046
Omsætningsaktiver		30.381.543	31.809.502
Aktiver		59.536.917	66.300.059

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.888.768	22.823.951
Overført resultat		39.066.362	34.201.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.400.000
Egenkapital	5	57.455.130	65.925.723
Gæld til tilknyttede virksomheder		805.462	237.802
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.500	7.500
Selskabsskat		1.261.325	121.534
Anden gæld		7.500	7.500
Kortfristet gæld		2.081.787	374.336
Gældsforpligtelser		2.081.787	374.336
Passiver		59.536.917	66.300.059
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	4.253	4.733
Andre finansielle omkostninger	59.218	27.189
	63.471	31.922
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.426.703	232.722
Årets udskudte skat	3.750	136.609
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-3.711
	1.430.453	365.620
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	319.567	28.277
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.107.136	629.459
Ikke aktiveret udskudt skat	0	-290.905
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	3.750	2.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-3.711
	1.430.453	365.620

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	11.041.606	11.041.606
Kostpris 31. december	11.041.606	11.041.606
Værdireguleringer 1. januar	23.448.951	26.931.030
Årets resultat	-4.710.183	-2.635.113
Udbytte til moderselskabet	-625.000	-846.966
Værdireguleringer 31. december	18.113.768	23.448.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.155.374	34.490.557
4 Hensættelse til udskudt skat		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-55.000	-58.750
Overført til udskudt skatteaktiv	55.000	58.750
Udskudt skatteaktiv	0	0
Opgjort skatteaktiv	55.000	58.750
Regnskabsmæssig værdi	55.000	58.750

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	22.823.951	34.201.772	8.400.000	65.925.723
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.400.000	-8.400.000
Årets resultat	0	-4.935.183	4.864.590	0	-70.593
Egenkapital 31. december	500.000	17.888.768	39.066.362	0	57.455.130

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for IVM Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
